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Vážení občané, všechno má začátek a konec. 
Proto dnes ve zpravodaji končí moje „Slovo 
starosty“, ve kterém jsem se snažil vždy po-
dat informace o dění v obci a reagovat na 
události, které se Vás týkaly a na kterých jste 
se podíleli. Mám na mysli povodně, likvida-
ce jejich škod, pořádek v obci, účast na spor-
tovních a kulturních akcích i volbách. Chci 
poděkovat všem, kteří se na těchto událos-
tech svou prací i účastí podíleli. 
Mé poděkování patří také všem dětem, 
žákům i pedagogům. Do dalšího studia 
a vzdělávání jim přeji hodně úspěchů. 
Všem seniorům a důchodcům přeji hod-
ně pevného zdraví a díky za atmosféru 
při našem letošním setkání. 
Mé poděkování patří i redakční radě a je-
jímu vedoucímu p. Z. Černému za to, že 
náš Českoveský zpravodaj má velmi dob-
rou úroveň. 
Poslední mé poděkování pak patří všem 
občanům obce, podnikatelům s přáním 
hodně úspěchů a zdraví do dalšího živo-
ta a podnikání. 

Váš starosta 

U s n e s e n í  č. 6 / 2 0 1 0
z jednání Zastupitelstva obce 
Česká Ves dne 22.9.2010

I. ZO bere na vědomí: 
1. Hospodaření obce Česká Ves k 31.8.2010.
2. Zprávu o plnění plánu oprav, bytového fondu a investic. 
3. Zprávy o veřejně prospěšných pracích, pečovatelské službě a veřejné službě. 
4. Zprávu o přípravě zimních opatření. 
5. Zprávy o činnosti příspěvkových organizací MŠ Jesenická 98, MŠ Holanova 53, ZŠ 
 Makarenkova 414 a Krytý bazén, Jánského 534, Česká Ves. 
6. Plnění Programového prohlášení Rady obce Česká Ves za volební období 2006-2010.
7. Informaci o změně fi nancování sesuvů v r. 2010.
8. Profi nancování realizace projektu „Revitalizace okolí kostela sv. Josefa v České Vsi“ 
     z rozpočtu obce Česká Ves v letech 2010-2012 částkou ve výši 2.014.100,- Kč.
9.  Zprávu o činnosti Výboru pro rodinu a školu v období 11/2006 – 09/2010. 
10.  Zprávu o činnosti Kontrolního výboru. 
11.  Informace starosty a místostarostky obce ke stížnostem p. Fárka a pí. Šobrové. 

II. ZO schvaluje: 
1. Operační plán zimní údržby místních komunikací v obci Česká Ves pro zimní období 
      2010/2011.
2. Výroční zprávu Mateřské školy Holanova 53 a Mateřské školy Jesenická 98, Česká Ves. 
3. Zřizovací listinu Základní školy Česká Ves, Makarenkova 414, Česká Ves.  
4. A dává souhlas se změnou druhu částí pozemků, souhlas s oddělením pozemků 
 a souhlas se zápisem geometrického plánu pozemků v k.ú. Česká Ves pro Lesy ČR, 
 s.p., Správa toků – oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku Místku. 
5. Vyčlenění fi nančních prostředků z rozpočtu obce Česká Ves na zajištění:

1. předfi nancování a spolufi nancování projektu „Revitalizace okolí kostela sv. 
Josefa v České Vsi“ ve výši 2.014.100 Kč po dobu jeho realizace v letech 
2010-2012, na úhradu výdajů uvedených v projektové žádosti o fi nanční dotaci 
Regionálního operačního programu Střední Morava, 

2. udržitelnosti projektu „Revitalizace okolí kostela sv. Josefa v České Vsi“ po 
dobu 5 let od ukončení jeho realizace, v souladu s metodikou Regionálního 
operačního programu Střední Morava.

 Poskytnutí dotace z ROP Střední Morava na akci „Revitalizace území kostela sv. Josefa“ 
 ve výši 7.656.061,50 Kč. 
6. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině č.j. 6/2002 Mateřské školy Česká Ves Holanova 53 
 – příspěvkové organizace. 
7. Bezúplatný převod p.č. 2458/1 v k.ú. Česká Ves a smlouvu č. ÚZSVM/OJE/6209/2009-
 OJEM o bezúplatném převodu p.č. 2458/1 v k.ú. Česká Ves – od Úřadu pro zastupování 
     státu ve věcech majetkových. 
8.  Opravy střešního pláště na ZŠ Česká Ves dle výsledku výběrového řízení za cenu 
     502.380,- Kč od fi rmy FORMÁT-František Frančák, 790 64 Vápenná 465. 
     Rozpočtovou změnu – fi nancování této akce z rezervy obce ve výši 503.000,- Kč. 
9.  Převod části železné lávky zrušené po povodni na Muzeum silnic ve Vikýřovicích u 
     Šumperka bezúplatně se zajištěním propagace obce Česká Ves.
10. Poskytnutí půjček z FRB dle předloženého materiálu Mgr. A. Krčmářové pí. Katolické 
 ve výši 100.000,- Kč, pí. Zečevičové ve výši 100.000,- Kč pí. Novotné ve výši 
 200.000,- Kč a pí. Vrlové ve výši 80.000,- Kč. 
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11. Zakoupení hasičského vozidla značky TATRA 148 od města Zlaté Hory v ceně 
       75.000,- Kč bez DPH pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů obce Česká Ves.  
12. Stažení bodu 7a) (MěÚ Jeseník – předložení návrhu na pořízení změny ÚP zastupitelstvu 
       obce) z programu jednání. 

III. ZO neschvaluje: 
1. Převod p.č. 1829/1 v k.ú. Česká Ves.   

IV. ZO ukládá: 
6/6 Radě obce předložit bod 7a) (MěÚ Jeseník – předložení návrhu na pořízení změny ÚP 
       zastupitelstvu obce) novému zastupitelstvu obce. 

Výsledky voleb
do Zastupitelstva obce Česká Ves
Z celkového počtu 2036 voličů se ve dnech voleb 15. a 16. října zúčastnilo 1118 voličů, 
tj. 54,91%. Je to o 5% více, než při minulých volbách v r. 2006.

Do zastupitelstva byli zvoleni tito kandidáti:

JMÉNO VĚK POČET HLASŮ
Volební strana č. 1 – TOP 09
1. Sommerová Zuzana, MUDr. 53 158

Volební strana č. 2 – Česká strana sociálně demokratická
1. Krčmářová Alena, Mgr. 50 434
2. Vaiglová Dana 53 317
3. Kalina Ladislav, Ing. 50 327
4. Krystýn Milan 31 246

Volební strana č. 3 – Sdruž. nezáv. kandid. (SNK) Naše obec
1. Mudra Petr, Ing. 36 390
2. Slováček Karel, MUDr. 45 505
3. Marcinová Jitka 50 307
4. Grešáková Iveta 44 341

Volební strana č. 4 – SNK  Sdružení občanů za rozvoj obce Č. Ves
1. Ráb Libor, Ing. 55 158

Volební strana č. 5 – Křesť. demokr. unie – Čs. strana lidová    
1. Lysková Eliška 56 150

Volební strana č. 6 – Komunistická strana Čech a Moravy
1. Furik Jan 62 211
2. Guzej Miloslav 54 200

Volby programů
nebo osobností?

Až budete číst tento příspěvek, bude již 
dávno po volbách. Já jsem si dovolil při-
pravit poslední den před volbami do naše-
ho obecního zastupitelstva malou analýzu 
stran a sdružení nezávislých kandidátů 
(SNK). Cílem tohoto experimentu bylo, 
pokusit se porovnat jednotlivé progra-
my (tady je slabinou, že pochopitelně ne 
všichni voliči programy čtou) s tím, jak 
lidé opravdu volí, resp., koho volí a proč. 
Tuto analýzu obdržel pan Černý – šéfre-
daktor ČVZ den před volbami a Vy si ji 
přečtete až v závěru měsíce října. 
Z důvodu „zestručnění“ jsem programy 
rozdělil do několika základních bodů a po-
kusil se je porovnat. Posuzoval jsem pří-
nos pro obec, konkrétnost, snahu o změnu 
a evidentní zaujetí pro společnou věc.

Oblast výstavby a podpory podnikání1. 
KSČM - Podpora takového podnika-- 

tele, který vytvoří místa ke snížení počtu 
nezaměstnaných v naší obci.

SNK p. Ráb - Veřejná diskuse k realiza-- 
ci výstavby a investic.

SNK p. Mudra - Zaměří se na získává-- 
ní dotací a další konkrétní body programu 
moderní a prosperující obce.    

Oblast školství2. 
- KDU – ČSL - Méně dětí ve třídách a 
celá řada dalších aktivit, což je tradiční 
téma této strany.
- SNK – Svačina - Dětská hřiště v několi-
ka částech obce.

Oblast sportu3. 
TOP 09 - Výrazná podpora sportovních - 

činností a to organizačně i fi nančně.
SNK p. Mudra - Sportoviště po celé - 

obci a cyklotrasy.

Oblast kultury 4. 
KDU-ČSL - Moderní knihovna s kul-- 

turním programem, celoživotní vzdělává-
ní. Tady chybí více konkrétnosti.

SNK p. Svačina -  Finanční podpora - 
celoročních kulturních akcí. Chybí, o jaké 
akce by se mělo jednat.

Oblast zdravotnictví 5. 
TOP 09 - Celoroční přítomnost helikop-- 

téry ZS v Jeseníku.
SNK p. Mudra - Důraz na domácí pečo-- 

vatelskou službu.
ČSSD - Zkvalitnění pečovatelské služby - 

v DPS pro seniory. Mohly být vyjmenovány.

Oblast komunikace s občany6. 
KDU-ČSL - Možnost otevření diskuse - 

s občany. Není uvedeno o jakou formu by 
mělo jít.

SNK p. Svačina - Ankety a místní refe-- 
renda, diskuse na internetu, ČVZ, písemné 
info.

SNK p. Mudra - Využití internetu a míst-- 
ního zpravodaje. Není konkretizováno.
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Volební strana č. 7 – SNK  Nezávislí pro Českou Ves
1. Svačina František, PaeDr. 66 213
2. Hutyra Jan, Ing. 46 260

Pořadí jednotlivých volebních stran je tedy následující:
1. SNK  Naše obec – 26,50%
2. Česká str. soc.dem – 22,15%
3. SNK Nezávislí pro Českou Ves – 14,62%
4. Komunistická str. Čech a Moravy – 10,80%
5. Křesť.dem. unie – Čs. str. lidová – 10,16%
6. TOP 09 – 8,73
7. SNK Sdružení občanů za rozvoj obce – 7, 03%

Z uvedených výsledků vyplývá, že voliči vybírali spíše osobnosti, než volební strany. 
Zvolení kandidáti ale nemusí ještě zasednout v zastupitelstvu. I pokud nebude podán 
protest proti platnosti voleb v zákonné lhůtě, mohou někteří odstoupit a pak by na jejich 
místo nastoupili z jednotlivých stran náhradníci. Ze stávajících zastupitelů usedne na 
radnici 9 členů, nových tedy logicky je 6 zastupitelů. První schůze nového Zastupitel-
stva (podle naší informace), která zvolí nového starostu, místostarostu, členy Rady a 
kde bude vykonán jejich slib, má být dne 15. listopadu.

                                                                                                          Z. Černý

Oblast hospodaření OÚ7. 
TOP 09 - Vyrovnaný rozpočet obce.- 
KDU-ČSL - Průhledné hospodaření - 

obce. Slušelo by se doplnit.
SNK p. Svačina - Využití všech forem - 

získání fi n. prostředků (EU, ministerstvo, 
kraj, sponzoři).

SNK p. Ráb – Konkrétní rozpis snížení - 
provozních nákladů OÚ.

Nejzajímavější priority jednotlivých stran 
a SNK (dle abecedního pořadí)

ČSSD - Strana se věnoval více tomu, co 1. 
již udělala a tak z obecných formulací lze 
vyjmout jen jednoznačná podpora vybu-
dování sběrného dvora.

KDU- ČSL - Mimo svoji tradiční po-2. 
zorností na výchovu a vzdělávání, pod-
poru rodin a mladých lidí, důstojný život 
pro všechny občany apod. zaujala poža-
davkem na zahájení prací na silničním ob-
chvatu obce a podporou ozelenění obce.

KSČM - Ve svém velmi stručném pro-3. 
gramu lze vyzdvihnout podporu těch 
podnikatelů, kteří vytvoří pracovní místa 
ke snížení nezaměstnanosti. Jen chybělo 
sdělit o jakou podporu by šlo a z jakých 
prostředků.

SNK p. Mudra - Velmi dobře marketin-4. 
gově zpracovaný program s důrazem na 
osobní odpovědnost občanů i zastupitelů. 

Zkvalitnění info.- 
Veřejná kontrola, transparentnost s na-- 

kládáním se svěřenými prostředky.
Nevýhodou je, že marketinková studie - 

převažuje nad konkrétními potřebami obce.

SNK p. Ráb - Program je zaměřen na 5. 
restrukturalizaci řízení obce, větší; demo-
kratizaci a svobodu občanů obce.

Důraz na kolektivní projednávání pro-- 
blémů a návrhů na úkor rozhodnutí jed-
notlivce (ů).

Transparentní zadávání obecních za-- 
kázek s důrazem na zákon o střetu zájmů 
(bez zakázek pro zastupitel, nebo jejich 
rodinné příslušníky).

Změna organizační a řídící struktury - 
obce. Tady si to přímo žádalo být konkrétní.

Zaměření na konkrétní snížení provoz-- 
ních nákladů.
Řešit problematiku hluku v obci v době - 

pracovního klidu.

SNK p. Svačina - Velmi obšírně zpra-6. 
covaný program, který se věnoval téměř 
všem oblastem života občanů v obci.

Obsáhle i konkrétně zpracován návrh - 
protipovodňového opatření.

Nejobsáhlejší zamyšlení se nad osudem - 
našeho krytého bazénu.

Snížení počtu žáků ve třídě na max. 22 - 
tzn. více učitelů, jež by měla fi nančně za-
bezpečit obec. Schází jen doplnit, z jaké ko-
lonky rozpočtu obce by měly být použity. 

Optimalizace počtu administrativních - 
pracovníků znamená nejspíše snaha o je-
jich snížení, či sloučení. 

Ve dnech 24. - 25. září 2010 se konaly jako každoročně Europej-
skie Targi Chlopskie, u nás v České Vsi známé jak Dny brambor.

Připravený stánek
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Velký důraz je na celoroční kalendář - 
společenských a kulturních akcí s podporou 
obce. Opět zbývá doplnit z které kolonky.

7. TOP 09 - Program jediné pravicové stra-
ny v obci klade důraz na pořádek a hospoda-
ření s prostředky, které má obec k dispozici. 

Za základ budoucích generací považuje - 
vyrovnané rozpočty obce

Zrušení poplatků ze psů.- 
Zmrazení poplatků vodného a stočného, - 

a za komunální odpad.
10 % snížení mzdových prostředků na - 

platy OÚ. 
Program paradoxně řeší více výdajovou - 

stránku než tu příjmovou.

Závěrem musím prozradit, že jsem vám 
na základě rozboru a analýzy jednotlivých 
programů chtěl představit vlastní tip na 
vítěze voleb, ale neučinil jsem tak, proto-
že teorie a praxe je obvykle jiná. Nicmé-
ně „favority“ by bylo možno nalézt prá-
vě z toho, jak se kdo zabýval tím, jakým 
směrem se může ubírat naše krásná obec. 
Novým správcům obce přeji mnoho zdaru 
a podpory většiny spokojených občanů. 
Odcházejícímu starostovi panu Jermářo-
vi patří výraz obdivu za jeho vytrvalost a 
buldočí postoj při prosazování svých ná-
zorů. Své příznivce převyšoval a odpůrce 
porážel. Přeji mu pevné zdraví a osobní 
spokojenost. 

Pavel Šimon – občan České Vsi

Všem výborně chutnalo

Škrábání brambor

Trhy se konaly letos již po desáté, a tak i Česká Ves byla na tyto trhy pozvána v rámci 
přátelské spolupráce Gminou Olszanka. V letošním roce jsme naší obec reprezento-
vali již po páté, a jako vždy výrobky našich žen – kuchařek, místním občanům velice 
chutnaly. Pořadatelé nám připravili jak nové stanoviště, tak i větší stan, což mělo 
velký vliv na prodej našich specialit -  guláše, bramborových placek a palačinek. 
I v letošním roce jsme spotřebovali 120 kg brambor na placky. Houskové knedlíky 
jsme prodali téměř všechny již v sobotu, jak velký byl o ně zájem. Pro úplnost uvádím, 
že vše co bylo připraveno, bylo prodáno a to ke spokojenosti všech zúčastněných.

Tímto bych chtěl poděkovat všem členům, a hlavně členkám naší výpravy, za je-
jich dobrou a obětavou práci a velice úspěšnou reprezentaci naší obce. Naši Oške-
rovci hráli po dva dny na podiu, jak k poslechu, tak i k tanci české polky i valčíky 
a měli u polského publika velký úspěch.
Na celé ploše místního hřiště, kde se trhy konaly, byly rozmístěny stánky s místní-
mi specialitami, s výrobky řemeslníků a s prodejem tradičních uměleckých i užit-
kových předmětů. Na podiu se v tanečních i pěveckých vystoupeních vystřídala 
řada lidových souborů.
Bohužel i přes tu skutečnost, že byli pozváni také všichni zastupitelé obce, (samo-
zřejmě včetně dopravy), nakonec přijel jenom jeden, což svědčí o tom, jaký mají 
zájem o dění v obci a spolupráci s Gminou Olszanka.

Jan Oswald

Výzva
Jeseničtí policisté stále hledají muže, kte-
rý 24. srpna po dopravní nehodě na ulici 
Otakara Březiny v Jeseníku zachránil ži-
vot 49letému cyklistovi. 
Rádi bychom ocenili odvážnost a ochotu 
pomoci bohužel zatím neznámého muže, 
který byl přímo u této nešťastné události. 
Během chvíle dokázal zareagovat a po-
skytnout první pomoc. Cyklista měl velmi 
ošklivé zranění a neznámý muž musel do-
slova držet prsty v ráně, aby nevykrvácel. 
Při nakládání zraněného do sanitky se ale 
muž z místa vytratil, aniž by ho policisté 
stihli ztotožnit - byl ve věku okolo 45 let, 
vysoký cca 175 cm s velmi nakrátko ostří-
hanými vlasy a z místa dopravní nehody 
odjel směrem na Českou Ves.
Pokud jste to právě vy, prosím, kontak-
tujte jesenickou policii na telefonním 
čísle 974 773 208 nebo linku 158. Velké 
poděkování a slova uznání si opravdu za-
sloužíte. Zachránit lidský život se jen tak 
někomu nepodaří.

por. Ing. Tereza Neubauerová
tisková mluvčí
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Zahájení
Dobrá nálada u stolů

D

Nejstarší účastnice

K tanci a poslechu hráli Oškerovci

Zahájení

Nejs

Ve víru tance

Soubor z Opavské opery a tombola

Setkání dříve 
narozených

Dne 8. října bylo ve velkém 
sálu hotelu Zlatý Chlum opět veselo. 

Sice se oproti loňsku dostavilo méně občanů – 
nikdo neví proč, ale na dobré náladě to určitě nikomu neubralo. 

U stolů se při dobrém vínu a výborném guláši probíraly se sousedy 
a přáteli všemožné zajímavosti, jak už to mezi vrstevníky a pamětníky 
bývá. Změna k dobrému byla ve zpestření programu skupinou umělců 
a hlavně zpěvaček z Opavské opery ND. Za doprovodu kláves zazněly 
známé i méně známé arie z oper a operet, občas zpestřené historkami 
z divadelního zákulisí. Po programu rozbalili nástroje naši Oškerovci 
a parket se zaplnil tanečními dvojicemi. Mezi tím se tahaly z klobouku 
losy bohaté tomboly, sponzorované místními podnikateli i jednotlivými 
občany.
  Za uspořádání akce patří dík Osvětové besedě a Svazu žen a dalším, 
kteří se na úspěchu večera podíleli. Ještě se sluší dodat, že v úvodu se-
tkání zazněla slova díků odcházejícímu starostovi (i jeho manželce) za 
dlouholetou práci pro naši obec.

Z. Černý
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OKRESNÍ KOLO
V PŘESPOLNÍM BĚHU
Podzim už o sobě dává po ránu notně vědět a v jednom z takových dní se ve Ski areálu 
Miroslav konala první z letošních sportovních akcí školního roku 2010/2011 na našem 
okrese.

2. místo na Mistrovství ČR 2010!
Již v minulém čísle Česko-
veského zpravodaje jsme vás 
informovali o tom, že našeho 
mladého občana – sportovce 
15-ti letého Petra Čermáka 
čeká Mistrovství ČR. Toto 
Mistrovství ČR 
ve sportovním lezení mlá-
deže na obtížnost se konalo 
v sobotu 25. září 2010 na 
umělé stěně 
ve sportovní hale „Na střel-
nici“ ve Svitavách. Petr zá-
vodil v kategorii „chlapci B“ 
(nar. 1995, 1996). Po dvou 
kvalifi kačních cestách po-
stoupil do fi nále ze druhého 
místa. Toto umístění si udr-
žel i ve fi nále a nakonec skončil na krásném 2.místě.
V sobotu 16. října 2010 se konal v Chocni poslední letošní závod ze seriálu závodů 
Českého poháru mládeže a tady Petr skončil těsně za vítězem, také na 2. místě. Celkově 
tedy v Českém poháru mládeže ve sportovním lezení na obtížnost v roce 2010 skončil 
na 2. místě.

Svého největšího úspěchu však v tomto adrenalinovém sportu dosáhl 2. a 3. října 2010 
na závodech Evropského poháru mládeže ve sportovním lezení na obtížnost v Bulhar-
ském Veliko Tarnovo. V těžké konkurenci evropských závodníků dosáhl v obou kvali-
fi kačních cestách TOPu a tím si zajistil postup do nedělního fi nále. Ve fi nále zabojoval 
a umístil se na 12. místě.
K těmto úspěchům velmi gratulujeme.
O víkendu 23. a 24. října Petra čeká další závod Evropského poháru ve Francouzském 
Annecy a poslední závod této série je 20. a 21. listopadu v Kranji ve Slovinsku.

-red- 

Další investiční akcí VaK Jeseník, a.s. � 
v České Vsi, je ve spolupráci s obcí vy-
budování přípojky v lokalitě U zahrad-
nictví pro novou zástavbu.Vodovodní 
přípojka bude dokončena v příštím 
roce v areálu fi rmy DORG. 

Řetězárna a.s. již prodala nevyužitou � 
bývalou Závodní kuchyni s jídelnou. 
Nový majitel je podnikatel z naší obce 
a slíbil nám sdělit své záměry s ob-
jektem, jakmile bude mít k dispozici 
potřebné podmínky pro zamýšlené 
využití.
V současné době ještě probíhají opra-� 
vy poškozených koryt potoků Lubina 
a Žlebník. Investoři, pobřežníci a na-
konec ani Obec nejsou moc s kvalitou 
prací spokojeni a probíhá jednání i 
s dodavateli a projektanty.
Obecní mobiliář se nedávno opět roz-� 
rostl. Na cestě ke hřbitovu byly posta-
veny další 3 lavičky.
Jak už někteří naši čtenáři asi zjistili, � 
bylo opět zprovozněno pozastavené 
Diskusní fórum na webových strán-
kách obce Česká Ves. Jak se v minu-
losti ukázalo, je jeho provoz opravdu 
„diskusní“, tedy v problému, zda 
občanům prospívá nebo spíš škodí. 
V minulosti jej využívalo jen něko-
lik občanů, nejvíce jakýsi „Markus“ 
s mravoučnými příspěvky.
Když už jsme u toho fóra, nelze přejít � 
bez povšimnutí příspěvek p. Šimona 
z 19.10. o odepření volební agitace 
jiným stranám než SNK č. 3 „Naše 
obec“. Jeho sdělení není pravdivé a 
mate občany. Žádná jiná volební stra-
na náš Zpravodaj o zveřejnění svého 
programu či jiné formy agitace nepo-
žádala.

- red -
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Přesto, že již od samotného rána bylo víc než zřejmé, že se rozhodně ani během dne 
nezahřejeme, dorazilo na místo 332 soutěžících. Naši školu tady reprezentovalo celkem 
30 žáků. A jak jsme si v takové konkurenci vlastně vedli?

Umístění do 20. místa:
2.-3.třída 13. M. Polišenská, 12.A. Tulej 4.-5.třída 1. K. Poulíková, 15. S. Švajková 6.-7.
třída 11.K. Dostálová, 12. T. Chromíková, 15. B.Mikesková, 6. M. Juris, 9. J. Hanulík, 
17. M. Janíček 8.-9.třída 10. D. Vršanová, 18. A. Hernandézová.
Všem zúčastněným děkuji za předvedený výkon, který v tak náročných podmínkách 
podali a K. Poulíkové ještě jednou gratuluji ke skvělému prvenství.

Mgr. J. Procházková

Spolecná akce
s rodici v materské škole
Na říjen jsme si naplánovali akci pro děti, kterou jsme nazvali ,,Setkání u jablůňky“.  
Podařilo se nám společně s rodiči připravit příjemné odpoledne plné soutěží a her na 
školní zahradě. Podzimní počasí nás brzy vyhnalo do tepla školky, kde děti předvedly 
co všechno se už za tak krátkou dobu naučily. Zazpívaly a přednesly spoustu písniček, 
básniček a tanečků o podzimu a jablůňce, která nám roste na zahradě a kterou budeme 
pozorovat, jak se v průběhu roku mění.  Na všechny čekalo také dobré občerstvení. Děti 

Pečovatelská službaPečovatelská služba
je tu pro Vás,je tu pro Vás,

našim úkolem je Vaše našim úkolem je Vaše 
spokojenost a služba spokojenost a služba 

podle Vašich přánípodle Vašich přání
a potřeba potřeb

Pečovatelská služba v obci Česká Ves. 

Naše přání: spokojený klient, spokojená obec 
Poslání pečovatelské služby - podpora 
samostatného života v domácím prostředí 
a k aktivnímu využití volného času.Umož-
ňuje tak lidem přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domo-
vech, zachovávat vazby na přirozené soci-
ální prostředí, rodinu, přátele a blízké.

Místo - Dům s pečovatelskou službou a te-
rén obce Česká Ves - lidem, bydlícím v obci

Forma poskytování - terénní služba 

Okruh osob - cílová skupina senioři, oso-
by zdravotně postižené, rodiny s dětmi  

Věková struktura:
- mladší senioři 65-80 let,
- starší senioři 80 a více let
- zdravotně postižení 40-64 let
- rodiny, kterým se narodilo najednou 3 a 
více dětí 0-4 roky

Cíl pečovatelské služby:
a/ podpora klientů v jejich samostatnosti 
a soběstačnosti
b/ umožnění samostatného rozhodování 
klientů o vlastním životě
c/ pomoc klientům zajistit základní život-
ní potřeby
d/ pomoc zabezpečit klientům vysokou 
kvalitu života ve stávajícím domácím pro-
středí
e/ podpora klientů v aktivním životě 
s ohledem na jejich zdravotní stav a soci-
ální prostředí, ve kterém žijí
f/ podpora klientů v zajištění jejich vlast-
ních práv a povinností

Dle potřeby se na nás obracejte s důvěrou. 
Jsme tady pro Vás.

Vaše případné stížnosti a přání budeme 
brát jako možnost ke zlepšení a zkvalit-
nění služeb.

1/ stížnosti a přání můžete podávat písem-
ně, ústně, telefonicky i anonymně do poš-
tovní schránky v DPS ve vchodě
2/ kontaktní osoba na vyřizování je Dana 
Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, můžete 
se obracet také na Obecní úřad Česká Ves 
- starostu obce
3/ pečovatelskou službu můžete kdykoliv 
ukončit písemně nebo telefonicky
4/ za úkony a obědy se bude vybírat zpětně 
za uplynulý měsíc vždy první den nového 
měsíce a to prostřednictvím pečovatelky
5/ na stížnost Vám bude odpovězeno vždy 
písemně do 28 dnů od podání
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dopoledne společně napekly jablíčka v županu, pochutnali jsme si i na dobrotách, které 
přinesly maminky. Tato první naše společná akce se vydařila a určitě nám také pomohla 
se blíž vzájemně poznat a seznámit s rodiči nových dětí, které naši školku začaly od září 
navštěvovat. 

Těšíme se na spolupráci a organizování dalších společných akcí, které potěší nejen děti, 
ale i rodiče a celý kolektiv naší školky.                                                                                    

Kolektiv MŠ Holanova

Úspěšná a oblíbená aktivita MC Krteček. Tři roky cvičení 
rodičů s dětmi v tělocvičně ZŠ Česká Ves. Jaký bude ten 
čtvrtý?
Mateřské centrum Krteček nabízí kromě celotýdenního pro-
gramu v Jeseníku, také cvičení rodičů s dětmi v tělocvičnách 
v Mikulovicích a České Vsi. V období od října do dubna bu-
deme cvičit každou středu od 16 do 17 hod. Čeká nás dva-
cet pět cvičení s různými pomůckami, míčky, zvířátky, ale i 
padákem. Rodinná permanentka bude za 500Kč a jednotlivé 
cvičení za 30 Kč. Srdečně zvu na první cvičení 6. října v 16 
hod.  
Těšíme se na vaše přihlášky nebo na osobní setkání v prosto-
rách tělocvičny ZŠ Česká Ves. Více o cvičení a programech se 
dozvíte na www.krtecekjesenik.cz nebo na tel. čísle 774 628 
845.

Radka Trunečková

p p g
ale i rodiče a celý kolektiv naší  

R
od

ič
e 

a 
d
ět

i
R

od
ič

e 
a 

d
ět

i
cv

ič
í 
s 
K

rt
eč

ke
m

cv
ič

í 
s 
K

rt
eč

ke
m

Adresa a kontakt:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403 - kl. 20,

mobil: 605 920 180

Vnitřní pravidlaVnitřní pravidla
pro podávání stížnostípro podávání stížností

V PS Česká Ves mají všichni klienti, nebo 
jejich zástupci možnost stěžovat si na kva-
litu nebo poskytování sociální služby, aniž 
by byli jakkoliv ohroženi.

Všechny připomínky, náměty a stížnosti 
jsou chápány jako výkon práva uživatele 
služby a jsou cenným zdrojem informací 
o poskytovaných službách, o tom, jak je 
klienty či jejími blízkými služba vnímána, 
přijímána, jak splňuje jejich očekávání, 
kde jsou slabá místa poskytování služ-
by. Připomínky, náměty a stížnosti jsou 
zaměstnanci chápána jako příležitost ke 
zkvalitnění služby.
Stížnost je vyjádřená nespokojenost.
Uživatel služby si může stěžovat ústně, 
písemně i anonymně.
Ústně - u kteréhokoliv zaměstnance PS 
a ten je povinen ho vyslechnout a předat 
vedoucí
Písemně - dopisem nebo do 
Knihy přání a stížností
Anonymně - schránka v DPS 

Na stížnost musí být odpovězeno nejpoz-
ději do 28 dnů písemně.

Kde si ještě mohu stěžovat?
U starosty obce Česká Ves - 584 428 240
KÚ olomouckého kraje - 585 508 220 
- ved.odboru soc.věcí
Českému helsinskému výboru 
- 220 515 223 - porad.centrum
Ombudsmanovi - 542 542 988 inf.linka
Popř.dát podnět MPSV pro provedení in-
spekce - Na Poříčním právu 1/376  128 01  
Praha 2

Stížnost může být podána kdykoliv pro-
střednictvím jakéhokoliv zaměstnance, při 
vyřizování stížností je respektováno sou-
kromí a lidská práva stěžovatelů.
Stížnost není důvodem k ukončení služby 
ani k diskriminujícímu jednání za strany 
poskytovatele služby.
Klienti při přebírání Smlouvy dostávají le-
táček,jak si mohou stěžovat.

S podáváním stížností Vám pomůže který-
koliv zaměstnanec.

Dana Vaiglová - vedoucí DPS 
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V úterý 12. října 2010 se v 
tělocvičně naší základní školy 
konala nová soutěž pro žáky 
1. stupně. Jednalo se o to, 
vyzkoušet si, jak naši 
žáčci dokáží zvládnout 
překážkovou dráhu, se 
zaměřením nejen na 
jednotlivé části těla, ale i 
na bystrost a pohotovost. 
Celkem se této akce 
zúčastnilo 23 dětí z 2.- 5. tříd. 
Poté, co se všichni při míčové 
honičce rozehřáli a vyzkoušeli 
úskalí jednotlivých úkolů, došlo 
na samotné soutěžení.
A kdo si vedl nejlépe?
Mladší kategorie
1. Lukáš BREJZA, 2. František NEDAVAŠKA, 3. Vojtěch DUŠEK
Starší kategorie
1. Petr ZBRANEK, 2. Jakub POSPÍŠIL, 3. Kamil PESSEL
1. Martina VONDÁLOVÁ, 2. Sára KOLBOVÁ, 3. Claudia BĚLÍČKOVÁ.

Celkovými vítězi a titulu „nejobratnější žák školy“ se stali P. Zbranek a M. Vondálová.
Všem zúčastněným dětem děkuji za účast, vítězům gratuluji a přítomným hostům 
(převážně ze školního klubu) děkuji za vytvoření příjemné atmosféry. A již nyní mohu 
slíbit, že další ročník se pro velký úspěch  jistě bude opět konat.

Mgr. J. Procházková

1. ROČNÍK
SOUTĚŽE OBRATNOSTI

Inzeráty 
Instalace a montáž

počítačů a elektra. Opravy

a legalizace operačních systémů.

Digitalizace vysílání.

Prodej a montáž SATELITŮ,

SET-TOP-BOXŮ, LCD, DVD

a veškerého elektra.

Jiří BLANÍK, tel.č.: 602 710 792

e-mail: loutka.l@seznam.cz 

Krejčovství – Karásková 
Provozovna přestěhována z Mateřské 
školky - Holanova 417 na ulici Větrná 
151. Příjem zakázek pondělí – pátek 
mezi 16.00 – 18.00 hod. nebo na tel.č. 
608 460 968.

Srdečné blahopřání 
V měsíci říjnu oslavila naše maminka

a babička Irena Smékalová své
50. narozeniny. Chceme jí touto cestou
ještě jednou popřát do dalších let hodně 
štěstíčka, zdravíčka a mnoho osobních

i pracovních úspěchů. 
Přeje syn Milan s rodinou 

Narodili se: Narodili se: 
Šulák Maxim    13.9.2010Šulák Maxim    13.9.2010

Žáková Viktorie    16.9.2010Žáková Viktorie    16.9.2010
Falat Jakub    20.9.2010 Falat Jakub    20.9.2010 

Kovalčík František    21.9.2010 Kovalčík František    21.9.2010 

Opustili naše řady: Opustili naše řady: 
Cerman František    90 let Cerman František    90 let 

V měsíci listopaduV měsíci listopadu
narozeniny oslaví: narozeniny oslaví: 

Kňazovčík Martin    89 let Kňazovčík Martin    89 let 
Beňová Alexandra    85 let Beňová Alexandra    85 let 
Krčmářová Anna    84 let Krčmářová Anna    84 let 

Krejčiříková Marie    84 let Krejčiříková Marie    84 let 
Frkal Karel    82 let Frkal Karel    82 let 

Černá Miluše    75 let Černá Miluše    75 let 
Vičíková Drahomíra    65 letVičíková Drahomíra    65 let
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Hufová, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 950 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk
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Tajenka: Nastává čas vyznačující se …!
Pomůcky: ECRU, OLT, AUE, DU, NADAL, LAA

Vodorovně: 
A. špatně vyprat, zámořská velmoc, spojila pečením B. hlas osla, SPZ Rokycan, patřící poslovi, copak, Evropská unie (zkr.) C. větší 
podnos, ne mladá, tančit (expr.) D. postrkování, rumunská řeka, ruksak E. prodejna nábytku, tajemství, nula, SPZ Prahy, lokomotiva 
(zkráceně) F. římsky 500, 1. ČÁST TAJENKY, římsky 50 G. chem. zn. hliníku, hudební nástroj, tmel, opásání, závodní klub (zkr.) 
H. druh hrací karty, umělý člověk, nástupy I. žabí hlas, ano (lidově), SPZ Olomouc, zn. poloměru, citoslovce podání, ty (německy), 
produkt včel J. SPZ Rimav.Soboty, 2. ČÁST TAJENKY, název písmene CH K. druh jedlé houby, španělský tenista, hebká látka L. 
ukápnul, třída (hovorově), obličej (hanlivě) M. část obleku, nádoba na čas, roční období N. Elena (domácky), hon, ekologické (zkr.), 
náš výrobce el. spotřebičů, klepetáč  O. nožní kloub, leník, kryty motorů 

Svisle: 
1. zdrhovadlo, letět dolů, druh kamen, usekl 2. úhoř (německy), chem.zn. kyslíku, jez, dělilo sekerou 3. puká, vzniká při orbě, rmut 
4. pražský železář, Olga (domácky), obalení, zemědělská půda 5. povel psovi, náš výrobce kol, lodžie 6. továrna obráběcích strojů 
(zkr.), Klub angažovaných nestraníků (zkr.), nemocniční oddělení, patřící Inkovi 7. zvládne to, náš oscarový fi lm, lneme 8. lyžařské 
discipliny, část prsu 9. srdečnice, Antonie (domácky), hrad Jana Roháče z Dubé 10. svoje, omastek, jméno spisovatele Pavla, silnější 
prut 11. patlá, vpadl, odříkavý člověk 12. barva přírodního hedvábí, rakouské příhraniční město, bomba, peřej 13. vesmír, židé, 
letadlo (lidově) 14. ženské jméno, nula, mladá koza, hlasitě smát 15. zamezí, ceniny, Evropan, řeky 

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 16.11.2010
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 9/2010: V obci je znát činnost naší rychlé roty!
Vylosována byla: Němcová Jaroslava, Česká Ves


